

**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE PALMARES**

SERVIÇO AUTÔNIMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004-2025 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002-2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002-2025 ARP Nº 001-2025

EXTRATO DO CONTRATO 004-2025 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002-2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002-2025- ARP Nº 001-2025.

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para aquisição de material hidráulico, a fim de atender as demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto- SAAE- Palmares- PE.

Contratado: COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA - CNPJ Nº 10.942.831/0001-36.

ITEM	UND	QUANT.	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	UND	200	Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Joelho Tipo Fixação: Soldável Bitola: 20 MM	plastilit	R\$ 0,43	R\$ 86,00
3	UND	150	Conexão Hidráulica Material: Pvc Tipo: Joelho Tipo Fixação: Soldável Bitola: 32 MM	plastilit	R\$ 2,23	R\$ 334,50
28	UND	100	Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva De Correr Tipo Fixação: Anel Borracha Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola: 20 MM	plastilit	R\$ 5,56	R\$ 556,00
38	UND	100	LUVA DE PVC 25MM DE LR SOLDABEL COM ROSCA COR MARROM	plastilit	R\$ 0,84	R\$ 84,00
40	UND	20	LUVA DE 40 MM LR SOLDABEL COM ROSCA	plastilit	R\$ 4,72	R\$ 94,40
48	UND	10	Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Adaptador Curto Tipo Fixação: Soldável E Roscável Bitola Lado Soldável: 50 MM Aplicação: Instalação Hidráulica Bitola Lado Roscável: 1 1/2 POL	plastilit	R\$ 3,49	R\$ 34,90
53	UND	200	Tubo Plástico Material: Pvc Diâmetro: 20 MM Comprimento: 6 M Aplicação: Instalações Prediais Água Fria	plastilit	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
54	UND	150	Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica Cor: Marrom Diâmetro Nominal: 25 MM Comprimento: 6 M Material: Pvc Rígido	plastilit	R\$ 18,67	R\$ 2.800,50
101	UND	50	Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro Nominal: 60 X 25 MM Tipo: Redução Longa Tipo Extremidades: Bolsa Soldável	plastilit	R\$ 9,97	R\$ 498,50
102	UND	50	Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro Nominal: 60 X 32 MM Tipo: Redução Longa Tipo Extremidades: Bolsa Soldável	plastilit	R\$ 11,69	R\$ 584,50
112	UND	100	Fita Veda Rosca Material: PtfE Comprimento: 50 M Largura: 18 MM	noah	R\$ 4,18	R\$ 418,00
113	UND	150	Adesivo Conexão Hidráulica Composição: Acetona/Metiletilcetona/Tolual E Resina Pvc Prazo Validade: 1 Ano Após Fabricação Aplicação: Tubos E Conexões De Pvc Apresentação: Tubo De 75gr	pisafix	R\$ 4,28	R\$ 642,00
TOTAL						R\$ 9.533,30

Valor do contrato: R\$ 9.533,30 (Nove mil quinhentos e trinta e três reais e trinta centavos).

Vigência do contrato: 17/10/2025 à 30/01/2026.

Palmares/PE, 22 de outubro de 2025.

FABRICIO OLIVEIRA DE ANDRADE

Presidente

Publicado por:
Josinalda da Silva Gomes
Código Identificador:C6C46E73

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 23/10/2025. Edição 3956

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>